

CANADA.

THE SWEDISH WEEKLY.

ARG. X-N:R 18

WINNIPEG, MAN., 1 MAJ 1902.

LÖP. N:R 515.

Drunkning i Red River.

FEM BARN INNEBRÄNDA.

I söndags spreds i Winnipeg ryktet om två sorgliga olyckor, och i måndagstidningarna fick man de första detaljerna.

Den lilla ångslupen "Gracie B." befann sig på resa ned till S-lkirk med ett sällskap af tolv manspersoner då den vid Lower Fort Gary törnade mot farj-kabeln, hvilken låg tre fot öfver vattnet. På grund af den starka strömmen drogs ångbåten ned i vattnet och kapsejsade och de ombord varande kastade sig i sjön eller hängde sig fast i kabeln tills en båt från land kom de nödställda till hjälp. En af sällskapet, Mr Sam. Harstone, en i staden vida känd person och en västerns styf väste "curlers" gick emellertid till botten innan hjälp hann anlända. Han försökte simma i land, men hindrad af sina tunga kläder, samt det iskalla vattnet, sågs han snart försvinna i strömfåran. Ett par andra simmande hunno fotfäste vid stranden, då de tillvaratogs i utmattadt tillstånd af tillståndskommande personer. Ångbåten blef sedermera bargad och halad i land.

Dragningar efter den drunknade vidtog genast efter olyckan.

Det lilla samhället St. Norbert, ej långt från Winnipeg, upplefde i lördags natt en uppskakande händelse. Eld utbröt i slaktare Monchimps hus, och när familjen vaknade stod huset i ljusan låga. Fem barn i åltern mellan fyra och elva år, blefvo inneslagna, hvarjämte fadren och modern, lyckades rädda de två minsta barnen och uttaga ett tredje, blefvo svårt brända. Barnen lågo namligen i öfre våningen och när de försökte tränga sig igenom elden ut till dörren öfvermannades de af hettan. Flera hjältemodiga försök att rädda barnen gjordes af andra personer, som tillskyndat, men allt förgäves. De stackars föräldrarnes sorg kan ej beskrivas.

En subskription på elfvahundra dollars upptogs.

Canada-nyheter.

C. P. R:s aktier fortfara att avancera i Londons och New Yorks handelsbörsar.

Canadian Northerns stambana västerut kommer att fortsätta via Grand View och Edmonton.

Alberta kommer att indelas i två nio domsagor, Norra Alberta och Central Alberta enligt hvad det förmåles från Ottawa.

Trafiken på de stora sjöarna är f. n. mycket hindrad på grund af sträjken bild i bogserångarnes besättningar.

Kvinnor är ej valbar till lagstiftaren, lyder det svar, som socia-

listerna Toronto fått i sin åtgärd att uppställa en kvinna, Mrs May Darwin.

Naturlig gas i riklig mängd har brunnen no:2 i Medicine Hat visat sig besitta. Detta torde vara mycket valkommet för stadsborna, ty kommunen har lagt beslag på brunnen och anlägga eget gasverk i sommar.

Ny valskvarn i Brandon. Alexander & Law stora kvarn närmar sig sin fullbordan. Kvarnen kan mala 1000 tunnor om dagen, men dess kapacitet f. n. är endast 200. Firman bygger äfven en 60,000 bushel elevator.

Allanängaren Huronians öde är fortfarande okänt. En engelsk kryssare har varit ute och letat efter henne. Huronian afstrek från Glasgow den 11 feb. till St. John, N. B., och har sedan dess ej afhörs.

Missdådare från Förenta Staterna söka allt emellanåt undkomma till Canada, men det är att hoppas ur skott i elden. Si gick det med Kaufman. Nu eftersöks 2 afganska gårdstjänstare, en klagade för mord i Seattle, hvilka sökt undkomma till Canada. En af dem arresterades i Nelson, P. C., och en annan har häktats i Fort William.

Prince Albert. Domaren Prendergast har nu tillträtt sitt domarbete i Saskatchewan.

Board of Trade har erhållit den försäkringen från C. N. R. bolaget, att banan i år kommer att byggas så långt som till South Saskatchewan samt fortsätta till Prince Albert nästa år. Regeringen har lofvat bidra till byggandet af den begärda bron.

Hjärtlöst skof. En man vid namn Collins bosatt i Roseland, B. C., gift och fader till sex barn samt tjänsteman i baptistkyrkan, råkade under ett besök i England blifva bekant med en flicka, sam råkade förälska sig i honom. Han uppaf för henne ett falskt namn och fortsatte att korrespondera med flickan, sedan han kommit hem. Hjärtliden ankom flickan till Roseland, där lo sammanträffade med sin älskade och förmodade storfarmare Collins blef emellertid arresterad för bekräftelse och sändande af falska bref, och kommer att ransakas i Roseland denna månad.

Ett attentat att spränga sönder en af Canadian Niagara Power Co:s tunnlar upptäcktes i tid och afvärdades.

Osant rykte. En Montrealidning omtalade nyligen, att premier Laurier ämnade draga sig tillbaka från regeringen på grund af svag hälsa, när han återkommit från London, dementeras på det bestämdaste.

I West Selkirk blef en F. Goodman dömd till 50 dollars böter för det han gaf brännvin till indianer den 2 april.

Edmonton. Mystiska försvinnanden. En farmare Vadera, boende vid Limestone Flat, där han har en fin farm, är sedan någon tid spårlost försvunnen. Man

antager att han drunknat i floden.

Ett par bröder Radislaw hafva också försvunnit från trakten för en tid sedan, och man fruktar att de också omkommit.

Rat Portage. Illa sparkad af en häst blef en körkarl hos Rat Portage Lumber Co., James Connor, härom dagen.

En Rat Portage-bo, Fred Chaloner, blef i tisdag förra veckan död vid Foba Inlet, B. C., af en timmerstock, som råkade falla öfver honom.

En sorglig olyckshändelse inträffade i lördags i Rat Portage, i det två små gossar, söner till Richard Joss, drunknade. De sågos senast lekande i en båt vid stranden, och då man saknade dem, ansaldes dragningar då man påträffade barnen som lik.

Rat Portages liberaler hafva nu organiserat sig och driva en kraftig kampanj i favör för sin kandidat, Mr Cameron. Rat Portage anses denna gång komma att gifva Mr Cameron en god majoritet. Utan tvifvel kommer Rat Portage att förtjana på, om en regeringskandidat blir vald.

Nordbor i Canada.

Scandinavia. Våra "näcktergarlar" har nu börjat sjunga sina öronbedövande kärleksdrillar.

Landsökare och landköpare göra visiter hvarje dag och landet har gått upp till dubbla värdet.

Vårarbetet har redan börjats, Mr Enock Berg, en broder till pastor Berg, afreste i förra veckan till Minnesota för att hälsa på sin gumma.

Kallt om nätterna, och litet snöskall då och då hjälpas åt att hålla vägarne i dälligt skick.

Tyndall. Den 16 april frade P. M. Anderson sin 50 åriga födelsedag i sitt nya hus till hvilken skandinaverna såsom ett helt voro inbjudna samt en del engelska familjer. De flesta af de bjudna infunno sig också för att hedra Mr A. med sin närvaro samt genom gifvandet af födelsedags presenter, hvars sammanlagda värde, enligt Mr Andersons värde-mätare, gick till omkring \$100.00. Gratulationstal, musik och sång samt kaffe och dopp m. m., hörde till förfriskningen för aftonen. Pastor N. Heiner från Winnipeg sids påstått, att det är hans hus-trus slaktningar, som ställt till an-sökningen om skilsmässan för att komma åt hans egendom.

I Chicago har man påträffat en tryckare, som tillverkat falska postkort. Han lär afyttrat flere millioner sådana under de år han hållit på med geschäftet.

Turkiet. Turken har börjat anlägga befastningar mot Italiens gränser, fruktande argan list.

Hur Turkiet spelar på lotteri. Från Konstantinopel meddelas till "Frankf. Zeitg", att högst av vinsten, 600 tusen francs, vid senaste dragningen i turkiska obli-

grades "Grundläggarnes dag" Augustana synodens historia är såväl till sin början som fortsättning ett talande bevis för den sanningen: de som hoppas på Herrens skola icke komma på skam.

Nästa lördag den 3 ma hålles prestval i luth. kyrkan kl. 8 på kvällen.

Sågverken hafva nu börjat sitt sommararbete till stor glädje för många, som under vintermånaderna varit utan både arbete och inkomster.

Det glunkas så smått om "d. 17 May fast". Såsom vi veta är detta norska nationaldagen, och såsom bröder säga vi svenskar: Lycka till norska bröder. Edra frihetsminnen äro äfven våra såsom och våra äro Edra. Vi vilja gemensamt glädjas öfver vunnin frihet och gemensamt bedja Gud, att han håller sin skyddande hand öfver "brödratolken" att våldet aldrig må göra dem till tralar.

Utlandska nyheter

Danmark. De dansk Vestindiska öarnes försäljning har nu passerat båda kamrarna och afgjorts till förmån för förslaget dock med det villkor, att invånarne å öngodkänna försäljningen medelst allmän omröstning af alla manspersoner (plebiscite).

Förenta Staterna. En fruktansvärd hvirvelstorm har sopat bort den lilla staden Glenrose, Texas, sex personer äro döda och ett femtiotal sårade.

Ett snälltåg å Santa Fee banan urspårade under en fart af 65 mil i timmen vid Cama, Mo. Ett half dussin personer dödades och ett 30-tal skadades.

Den svenska Alaskamiljonärerna synas spela en obehaglig roll i staten Californiens domstolar. Icke nog med att de haft rattegångar i mängd rörande sina grufvor, utan nu folja skilsmässor i långa banor. Den bekante Charles Andersson har varit daran två gånger, och nu är det hr Erik O. Lindbloms tur. Hans hustru anna Maria Lindblom, som bor i Oakland, Cal., och som är engelska till börd, önskar nu att blifva skild från honom. Grymhet, dryckenskap och otrohet angifvas som orsakerna till denna hegäran. Hon fordrar hälften af hans egendom, hvilken anses uppgå till 8,310,000 dollar. Lindblom å sin sida påstår, att det är hans hus-trus slaktningar, som ställt till an-sökningen om skilsmässan för att komma åt hans egendom.

I Chicago har man påträffat en tryckare, som tillverkat falska postkort. Han lär afyttrat flere millioner sådana under de år han hållit på med geschäftet.

Turkiet. Turken har börjat anlägga befastningar mot Italiens gränser, fruktande argan list.

Hur Turkiet spelar på lotteri. Från Konstantinopel meddelas till "Frankf. Zeitg", att högst av vinsten, 600 tusen francs, vid senaste dragningen i turkiska obli-

gationslotteriet tillfallit turkiska statsskuldskörförvaltningen. Det är andra gången under de två senaste åren, som högsta vinsten utfallit på en lott, som nämnda förvaltning haft i sin egen portfölj.

Det kan man kalla tur — eller skicklighet.

En mystisk rysk tidning. Hur kommer den på tsarens skrifbord? Som man torde erinna sig, blef för någon tid sedan den i Petersburg utkommande tidningen "Rossija" af censurmyndigheterna stämplad som farlig och indragen för alltid, hvarefter dess chef-redaktör och utgivare blef sänd till tsarens silfvergrufvor i Sibirien — förmodligen också för alltid. Men förhållandena i Ryssland äro för närvarande sådana, oppositions- eller, kanske rättare, revolutions-männen icke nöja sig med att lugnt äse hur ett af deras organ god tyckligt affifvas. Nya skapas i stället, och den ihärdiga kampen mot förtryck och godtycke fortsättes.

Så har nu åter skett. I stället för den indragna "Rossija" har börjat utges en ny tidning, hvars distribution, enligt meddelande från Petersburg till Berlin tidningar, försiggar så hemlighetsfullt att myndigheterna äro i fullständig okunnighet om hvarest den tryckes samt om hvarest och af hvem den utges. Det är ett periodiskt flygblad, som bär namnet "Zastiski" ("Anteckningar").

Det märkligaste med denna mystiska publikation är, att ett exemplar af densamma, uppenbarligen strax efter det den lämnat pressen, hvarje utgivningsdag kommer på tsarens skrifbord. Ingen vet, hur tidningen kommer dit, och eller hvarifrån den kommer. Där ligger den emellertid, annu fuktig af trycksvärtan och pryddigt hopvikt, färdig att förtälja för Rysslands härskare, hur det står till i hans land och hvad man tänker.

Den besynnerliga tidningen innehåller i sitt senaste nummer en längre artikel rörande spionaffären Grimm. Denna artikel är i sin helhet hällen i en afgjordt revolutionär ton. Sålunda heter det där bl. a.: "Hvad Grimm har gjort, är i själva verket endast och allenast hvad hvarje förnuftig människa i hans ställning skulle ha gjort".

Man hvet ju hvad Grimm gjort: han har sålt ryska mobiliseringsplaner till Tyskland.

Frankrike. Allmänna val hafva hållits i Frankrike. Ministären Waldeck-Rousseau segrade, erhållande 165 af sina kandidater valda mot 123 motståndare, Paris valde ej en enda regeringskandidat till deputerade kammaren.

Italien. Den 24 april mottog påfven ej mindre än 20,000 pilgrimmer i St. Peterskyrkan.

Kina. Inbördeskriget pågår fortfarande i Kina. De kajsersliga kinesiska trupperna äro nu utrustade på västerländskt sätt med moderna skjutvapen, och vid ett par tillfällen hafva de fullkomligt upprifvit rebellskarorna.